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Ihan tällaista päätöstä työuralle ei Jukka Hän-
ninen, Kotka-Kymin seurakunnan kappalainen, 
osannut kuvitella. Takana on 40 vuotta ja yksi 
kuukausi pappina. Nyt käynnissä on vuosiloma, 
jonka jälkeen alkavat eläkepäivät. Kaikenlaista 
on työuran varrella tullut koettua, mutta ei mi-
tään tämän poikkeusajan veroista.

– Varsin erikoista aikaa, ei tätä olisi kukaan osan-
nut ennustaa, Hänninen toteaa.

– Hautajaisia on tietysti pidetty, mutta ne ovat 
olleet pieniä, ehkä 5-14 vierasta. Hajallaan on 
istuttu kappelissa, virsikirjat on poistettu ja kä-
sidesipulloja on kaikkialla.

Yksi piirre tässä ajassa tosin on, mikä muistuttaa 
Hännistä hänen uransa alkuajoista.

– Silloinkin toimituskeskustelut omaisten kans-
sa käytiin puhelimitse. Syy tosin oli se, että tilai-
suuksia oli niin paljon. Muuten ei olisi ehtinyt.

Pyhäkoulupappina Espoossa
Jukka Hännisen ammatinvalinta alkoi hahmot-
tua kesällä 1968 Kotkan Lehtisensaaressa. Hän 
oli siellä rippikoululeirillä. Papin uralle innos-
ti myös osallistuminen muuhun seurakunnan 
toimintaan.

– Lukioaikana ajatus kypsyi, eikä muita vaihto-
ehtoja pyörinytkään mielessä.
Ensimmäinen työpaikka pappina oli Espoon 
tuomiokirkkoseurakunnassa.

– Olin pyhäkoulupappina. Siellä oli silloin 30 
pyhäkoulua. Sunnuntaiaamuisin ei tullut tele-
visiosta lastenohjelmia, vaan lapset tulivat py-
häkouluun.

Hänninen viihtyi Espoossa lähes 11 vuotta, mut-
ta vuonna 1990 hän palasi takaisin kotiseudul-
leen Kotkaan ja aloitti työt silloisessa Kotkan 
seurakunnassa.

– Espoossa oli ollut paljon kasteita, mutta Kot-
kassa oli hautajaisvoittoista. Silloisen Kotkan 
seurakunnan alueella asui paljon vanhuksia.

Muutosta vapaampaan
40 vuodessa on ehtinyt nähdä monenlaista 
muutosta kirkossa.

– Minähän olin pappi jo aikana ennen naispap-
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peutta. Silloin ihmiset kyselivät kastetilaisuuk-
sissa, että milloin se naispappeus tulee. Itse sii-
hen ei voinut oikein vaikuttaa, mutta tulihan se 
sitten viimein.

– On tullut vapaampaa. 80-luvun alussa jotkut 
papit eivät esimerkiksi hyväksyneet avopareja 
kummeiksi. Monista ennen tiukoista asioista on 
tullut yleisesti hyväksyttyjä.

Myös suhtautuminen pappeihin on muuttunut.
– Pappeja ei enää tarvitse jännittää, mekin olem-
me ihmisiä, joita voi lähestyä. Rippikoululaiset 
tosin ovat suhtautuneet aina samalla tavalla, 
pitivät tasavertaisina.

Syksyllä vapaaehtoiseksi

Kotkassa Hänninen on johtanut Palvelevan pu-
helimen paikallista toimintaa jo yli 20 vuotta. 
Hän sanookin olleensa pappina eräänlainen 
huolien kuuntelija, mutta myös ihmisten kans-
sa kulkija.
– Iloissa ja suruissa.

Yksi mieluisa työ on ollut miesten saunailtojen 
vetäminen. Jukka Hänninen oli itse aloittamassa 
toimintaa vuonna 2009. Viimeisin saunailta jär-
jestettiin maaliskuussa, mutta kevään muut illat 
piti kokoontumiskiellon vuoksi perua. Hänninen 
toivoo, että joku toinen työntekijä vielä jatkaa 
saunailtoja.

– On mahdollista, että minutkin siellä sitten 
nähdään.
Sitä ennen suunnitelmissa on kuitenkin kunnon 
lomanvietto.

– Katselen luontoa, kuuntelen lintujen laulua. 
Lenkkeilen, liikun merellä ja ongin mato-ongella.

Hän toivoo myös, että pääkaupunkiseudulla asu-
vat lapsenlapset voisivat tulla papan luona käy-
mään. Joka tapauksessa kesä on tarkoitus elää 
ilman minuuttiaikatauluja.
– Syksyllä ehkä palaan ihmisten huolia kuunte-
lemaan, vapaaehtoisena.
Kirkon Palvelevassa puhelimessa saattaa siis 
myöhemmin vastata tuttu ääni.

Jukka Hännisen lähtösaarna kuullaan, kunhan 
kokoontumiskielto päättyy. Ajankohta ilmoite-
taan myöhemmin.

Teksti: Heidi Nevalainen

Helatorstaina Jeesus astui 
taivaaseen

Helatorstain toinen nimi on Kristuksen taivaasee-
nastumisen päivä. Sitä vietetään 40 päivää pääsiäi-
sen jälkeen.

Raamatun mukaan Jeesus näyttäytyi ylösnouse-
muksensa jälkeen maan päällä 40 päivän aikana ja 
opetti seuraajiaan. Sen jälkeen Jeesus astui taivaa-
seen.

Kristuksen taivaaseen astumisesta kerrotaan evan-
keliumien lopussa ja Apostolien teoissa. Jeesus 
siirtyi taivaaseen, mutta on seurakuntansa kanssa 
Raamatun sanan ja sakramenttien kautta. Hän an-
toi kristityille tehtäväksi kertoa sanomaa eteenpäin.

”Menkää kaikkialle maailmaan ja julistakaa evanke-
liumi kaikille luoduille.” (Mark. 16:15)

Mistä tulee nimi helatorstai? 

Useimmissa kielissä päivän nimi viittaa suoraan 
juhlan aiheeseen, Kristuksen taivaaseenastumi-
seen. Suomen kielessä sillä on kuitenkin alkujaan 
ruotsista lainattu nimi, joka viittaa ruotsin kielen 
pyhää tarkoittavaan sanaan hel.

Suomessa helatorstai oli vielä 1800-luvulla yksi tär-
keimmistä juhlapäivistä. Vanhan kansansanonnan 
mukaan päivä oli niin pyhä, ettei silloin ruohokaan 
kasva.

Pakanuuden ajalta periytyvä hela oli kevään juhla, 
joka ajoittuu kylvökauden alkuun ja sitä vietettiin 
rukoilemalla hyvää satoa. Etelä-Suomessa sytytet-
tiin entisaikaan helatorstain aattona aukeille pai-
koille kokkoja eli helavalkeita. Karja ajettiin tulien 
läpi laitumelle karjatautien ehkäisemiseksi.

Tänä vuonna helatorstaita vietetään to 21.5.2020. 

Yli 40 vuoden papin uran jälkeen Jukka Hänninen, Kotka-Kymin seurakunnan kappalainen, sanoo 
siirtyvänsä kiitollisin mielin eläkkeelle. Kuva: Heidi Nevalainen. 

Mitä kuuluu -puhelut 
ikäihmisille alkavat

Kotka-Kymin seurakunta aloittaa ”mitä kuuluu” -pu-
helut ikäihmisille. Puhelut aloitetaan tänä vuonna 
80 vuotta täyttäneistä/täyttävistä seurakuntalai-
sista. Mitä kuuluu? -puheluiden tarkoituksena on 
kysellä, mitä ikäihmisille kuuluu tänä poikkeusai-
kana. Puhelussa kartoitetaan samalla myös, onko 
henkilöillä jonkinlaisen avun tai tuen tarvetta. Li-
säksi henkilöitä voidaan opastaa eteenpäin oikean 
avun luokse tai sopia uudesta puhelusta muutaman 
viikon päästä. Puheluita soittavat Kotka-Kymin seu-
rakunnan hengellisen työn työntekijät kuten dia-
koniatyöntekijät ja papit. Puheluiden soitot alkavat 
toukokuussa ja jatkuvat pitkälle kesään asti. 



Riikka Klaavu-Pihlajamaan perheessä on 
sääntö: jos äiti alkaa hermostua, hänet saa käs-
keä metsään.

– Joskus lapset sanovatkin, että äiti nyt sun pi-
täisi kyllä lähteä sinne, Klaavu-Pihlajamaa pal-
jastaa nauraen.

Ja usein äiti meneekin, sillä hänelle metsä on 
paikka, jossa elämän rytmi ja sisäinen melu hi-
dastuu.

– Metsässä näen ja koen selvemmin kuin muu-
ten. Moni asia on näyttäytynyt minulle eri taval-
la siellä. Se on ollut hyvin voimakas kokemus.

Metsä antaa lahjoja
Riikka Klaavu-Pihlajamaa on vapaaehtoistoi-
minnan koordinaattori Kotka-Kymin seurakun-
nassa. Kevään aikana hän on tehnyt seurakun-
nan Facebook-sivuille useita videoita, joissa 
mennään metsään ja pohditaan elämän isoja ja 
pieniä kysymyksiä.

Myös seurakuntapastori Anna Mykrä-Siljan-
der selkeyttää ajatuksiaan luonnossa.

– Minun tapani kirjoittaa saarnoja on sellainen, 
että luen ensin Raamatuntekstit, mietin sen py-
hän teemaa ja lähden lenkille metsään. Siellä 
minulle tulee ajatuksia, jotka kirjoitan kotona 
ylös.

Metsää antaa lahjoja, tietää myös Klaavu-Pihla-
jamaa.

– Sieltä voi joskus saada asian, joka jää mieleen 
ja kannattelee, mutta sitä ei pidä pitää itses-
täänselvyytenä. Voi olla, että joskus tulee vain 
kylmä ja tekee mieli mennä kotiin.

Uusia luonnossa liikkujia
Tänä keväänä moni on innostunut liikkumaan 
luonnossa. Luontopoluilla kulkee nyt heitäkin, 
jotka eivät siellä aiemmin ole juuri olleet.

– Isovanhempieni sukupolvelle luonto on var-
maan ollut olennainen osa. Mutta oma suku-
polveni asuu kaupungeissa, on tiiviisti työelä-
mässä – aika nopeasti luonto voi jäädä pois. Ei 
tiedetä, miten luonnossa liikutaan tai pelätään 
mennä metsään, pohtii Riikka Klaavu-Pihlaja-
maa.

Silloin kannattaa ehkä aloittaa merkityiltä 
luontopoluilta tai pienestä lähimetsästä. Toki 
luonnosta voi nauttia muuallakin kuin metsäs-
sä.

– Kukkapellot ja viljapellot, viljan liike tuulessa. 
Tai merenranta, aaltojen liike, kosken pauhu. 
Luonto ylipäätään, luettelee Anna Mykrä-Sil-
jander.

Riemua perhosista
Mitä siellä metsässä sitten tehdään? Mykrä-Sil-
jander on hölkännyt ja joogannut, mutta usein 
myös ihan vain kävellyt metsäpoluilla.

– Välillä poikkean poluilta ja jään katselemaan 
yksityiskohtia. Istuskelen, nojailen puunrun-
koon. Voin maata kalliolla ja katsella pilvien 
liikettä. Haaveilen, että metsässäkin voisi ma-
koilla, mutta olen vähän punkkikammoinen.

– Yhtenä päivänä oikein ihmettelin, miten on-
nelliseksi voikaan tulla perhosista. Tunsin ihan 
lapsellista riemua, kun näin monia sitruuna-
perhosia parveilemassa.

Väsyneenä metsään
Luonnosta voi nauttia milloin vain, mutta eri-
tyisesti siitä voi olla hyötyä kriisivaiheissa, 
muutostilanteissa sekä uupumuksen tai väsy-
myksen iskiessä.

– Väsyminen on sellainen, milloin ehdottomas-
ti kannattaa mennä metsään. Mutta silloin ei 
kannata ottaa pitkää kävelylenkkiä vaan ottaa 
lähimmän kannonnokan tai kiven ja istuu sille, 
vinkkaa Klaavu-Pihlajamaa.

Hän muistuttaa, että luonnossa olemisen vai-
kutukset terveyteen ovat merkittävät, mutta 
myös henkinen ja hengellinen puoli on tärkeä.

– Simone Weil on sanonut, että ”luonnon kau-
neus on Kristuksen hellä hymy aineen välityk-
sellä”. Koen sitä metsässä. Siellä helpommin 
havaitsee Luojan läsnäolon. Vaikka hän on 
läsnä kaikkialla, metsässä tajuan sen erityisen 
hyvin.

Riikka Klaavu-Pihlajamaan Metsämietteitä-video-
sarja on katsottavissa myös osoitteessa www.kot-
ka-kyminseurakunta.fi.

Teksti: Heidi Nevalainen

Luonto on Kristuksen hellä hymy

Anna Mykrä-Siljander (vasemmalla) ja Riikka Klaavu-Pihlajamaa kehottavat ihmisiä tutustumaan omaan lä-
himetsäänsä. Metsässä Luojan läsnäolon tajuaa erityisen hyvin. Kuva: Heidi Nevalainen

 Suvivirsi-tempaus 30.5. 
- Tule virittämään kevätmieltä 
ja kesänodotusta!

 Tule mukaan laulamaan kanssamme Suvivirttä 
omalla parvekkeella, pihalla, luonnossa tai ko-
tonasi la 30.5. klo 18. Tempauksen tavoitteena 
on hyvänmielen tapahtuma, jossa kajautetaan 
Suvivirsi kauniina  keväisenä päivänä. 

Kotka-Kymin seurakunnan Facebook-sivuil-
la lauletaan Suvivirsi livenä la 30.5. klo 18, tule 
mukaan laulamaan kanssamme. Oman videosi 
tai kuvasi osallistumisesta mukaan tempauk-
seen voit jakaa sosiaalisessa mediassa #kotka-
kyminseurakunta tai #suvivirsi. 

   "Jo joutui armas aika ja suvi suloinen.
   Kauniisti joka paikkaa koristaa kukkanen.
   Nyt siunausta suopi taas lämpö auringon.
   Se luonnon uudeks luopi, se kutsuu elohon.
  Taas niityt vihannoivat ja laiho laaksossa.

  Puut metsän huminoivat taas lehtiverhossa.
  Se meille muistuttaapi, hyvyyttäs Jumala.

  Ihmeitäs julistaapi se vuosi vuodelta.
  Taas linnut laulujansa visertää kauniisti.

  Myös eikö Herran kansa luojaansa kiittäisi?
  Mun sieluni sä liitä myös äänes kuorohon.

  Ja armon Herraa kiitä, kun Laupias hän on."

Kotka rukoilee -special 
livestriimi  

ke 20.5. klo 18 

Illan aiheena on "Rukous - elämäsi tärkein kes-
kustelu? "
Puheen pitää pastori Tero Hietanen Kotka-Ky-
min seurakunnasta. Illan juontaa pastori 
Sami Silanen Kotkan helluntaiseurakunnas-
ta. Musiikista vastaa Paljain jaloin -duo. Illan 
aiheesta keskustelemassa ovat myös pastorit 
Marjaana Rauma Karhulan helluntaiseura-
kunnasta ja Kai Arasola Kotkan adventtiseura-
kunnasta. Rukouksen Kotkan kaupungin ja 
yhteisten asioiden puolesta johtaa Kotkan Va-
paaseurakunnan pastori Juha Hynninen. 

Liity siis mukaan striimin välityksellä Kot-
ka-Kymin seurakunnan facebook-sivulla osoit-
teessa www.facebook.com/kotkakymi  



Työtä poikkeustilanteessa
Korona-tilanne kokoontumiskieltoineen muutti myös monen seurakunnan työntekijän työarkea. 
Diakoniatyöntekijä, kanttori, tiedottaja ja erityisnuorisotyönohjaaja kertovat, millaista työ nyt on.

Auttaminen ei ole tauolla

Kotka-Kymin seurakunnan diako-
niatyöntekijä Hanna Kokkomäki 
on juuri ollut jakamassa kymme-
nittäin ruoka-avustuskasseja vä-
hävaraisille. Poikkeustilanteesta 
huolimatta iso osa diakonian pe-
rustyöstä on edelleen käynnissä, 
vaikka pieniä käytännön muutok-
sia on pitänyt tehdä.

– Kasvokkain kohtaamiset ovat jää-
neet vähemmistöön. Vastaanotot 
hoidetaan puhelimitse. Samoin 
ne, kenen luona ennen käytiin ko-
tikäynneillä, saavat nyt puhelun, 
Kokkomäki kertoo.

Asiakasmäärissä koronan vaikutus 
ei vielä näy, mutta jos lomautuk-
sia tulee lisää ja työttömyystukien 
maksuun tulee viivettä, huoma-
taan se varmasti diakoniassakin.
Taloudellisten huolien lisäksi dia-
koniatyöntekijää mietityttää toi-
nenkin asia.

– Yksinäiset ihmiset, heistä kan-
nan huolta. Heillä tilanne saattaa 
nyt pahentua.

Normaalista työarjesta Kokkomäki 
kaipaa erityisesti kahta asiaa: asi-
akkaiden tapaamista kasvotusten 
ja työkavereita. Diakonian tiimi on 
jaettu kahteen ryhmään niin, että 
vuoroviikoin toiset ovat lähitöis-
sä ja toiset etätöissä. Yhteiset ko-
koukset hoidetaan videopuheluilla 
Teams-ohjelmassa.

– Ei se ole sama asia kuin se, että 
ollaan yhteisen pöydän ääressä. 
Toisaalta etäyhteyksien käyttö on 
tuonut uusiakin kontakteja.

– On avattu diakoniatyöntekijöi-
den Suomen laajuinen kanava, 
missä vaihdetaan mielipiteitä. Ei 
ennen ole vaihdettu ajatuksia La-
pissa olevan diakoniatyöntekijän 
kanssa. Toivon, että se jatkuisi.
Korona-ajasta saisi jäädä pysyväksi 
myös ihmisten suuri halu auttaa 
toisia. Sitä on toki ollut ennenkin, 
mutta Kokkomäki on huomannut, 
että poikkeustilanne on lisännyt 
auttamisenhalua.

– On tullut ihan kyselyitä, miten 
voi auttaa meidän kautta. Eräs 
henkilö esimerkiksi lähetti säh-
köpostia, että hän haluaisi antaa 
rahaa. Yhdeltä yritykseltä taas tuli 
iso määrä teetä jaettavaksi.

– Se, että pidetään toisistamme 
huolta. Toivoisin, että se jatkuu.

Kotka-Kymin seurakunnan diakoni-
atyöntekijä Hanna Kokkomäki jakoi EU-
ruoka-avun kasseja vähävaraisille ovelta 
ojentaen. Ruoka-apua annetaan edelleen, 
mutta muuten ihmisiä kohdataan lähinnä 
puhelimitse. Kuva: Heidi Nevalainen

Nuorikin haluaisi nähdä 
livenä

– Discord, Instagram, Snapchat, 
Sekasin-chat ja Saapas-chat, luet-
telee Jonna Anttila. Kaikki nämä 
ovat kanavia, joissa Kotka-Kymin 
seurakunnan vs. erityisnuoriso-
työnohjaaja nyt kohtaa nuoria. 
Nuorten kohtaaminen on siirtynyt 
kokonaan verkkoon.

– Sisällöllisesti töihin kuuluu kui-
tenkin paljon samoja juttuja kuin 
aiemmin. Tavat vain ovat muuttu-
neet, Anttila toteaa.

Nuoret saivat itse olla mukana 
ideoimassa poikkeusajan toimin-
taa. Syntyi viikko-ohjelma, johon 
sisältyy muun muassa iltahartauk-
sia ja live-kerhoja. Uusi tilanne on 
innostanut työntekijöitäkin ideoi-
maan.

– Nyt kun on ollut aikaa kehittää 
verkossa tehtävää työtä, on pul-
pahdellut paljon kivoja ideoita 
pinnalle.

Verkossa tapahtuva työ on muu-
tenkin tärkeä osa nykypäivän 
nuorisotyötä, ja netissä tehtiin jo 
entuudestaan paljon. Siksi monet 
uudetkin työtavat on ollut helppo 
ottaa käyttöön.

– Olen myös oppinut tykkäämään 
etäpalavereista, Anttila paljastaa.

Silti hänkin kaipaa ihmisten koh-
taamista kasvotusten.

– Ja leirielämän vilskettä! Nuorten 
kanssa jutustelua on tosi kova ikä-
vä ja myös työkavereiden kanssa 
kahvikupin äärellä nauramista.

Monia nuoriakin tilanne harmit-
taa, vaikka netissä kommunikointi 
onkin heille tuttua.

– Toki joillekin tilanne ei tunnu 
yhtä hankalalta. Selkeästi tämäkin 
vaikuttaa paljon enemmän sellai-
siin nuoriin, joilla on jo entuudes-
taan ollut jaksamisen kanssa haas-
teita. Sen takia onkin tärkeää, että 
nuorille on verkossa keskustelua-
pua tarjolla, Anttila tietää.

Kun poikkeusaika on ohi, kohda-
taan taatusti taas kasvotusten, 
mutta ei uusia kanaviakaan unoh-
deta.

– Instagram-livet ja Discord-cha-
tit ovat sellaisia, joita varmasti tu-
lemme jatkossakin hyödyntämään, 
Anttila lupaa.

Erityisnuorisotyönohjaaja Jonna Anttilan 
mukaan poikkeustila vaikuttaa eniten nii-
hin nuoriin, joilla oli jo aiemmin haasteita 
jaksamisen kanssa. Kuva: Jonna Anttila

Tänä päivänä monet ihmiset ovat löytä-
neet oman hiljaisuuden tarpeensa ja luo-
neet omat keinonsa asettua hiljaisuuteen 
ja tyhjentää mielensä ajatuksista, kuten 
kävely metsässä, lukeminen tai vaikka kä-
sitöiden tekeminen. 

Kristinuskolla on ikivanha ja rikas hiljai-
suuden ja meditaation perinne: Jeesuskin 
vetäytyi yksin hiljaisuuteen ja rukoili. Vii-
me vuosikymmeninä Suomessakin on löy-
detty yhä enemmän kirkon vanhaa läsnä-
olon ja hiljaisuuden traditiota, kirkkoisistä 
ja keskiajan mystikoista tähän päivään. Ja 
sillä on paljon annettavaa tämän päivän 
ihmisille. 

Kotka-Kymin seurakunta aloittaa arkiret-
riitin, jossa hiljennytään oman arjen kes-
kellä. Arkiretriitti järjestetään 30.5.-6.6. 

Hiljaisuutta voi opetella arjen keskellä
Osallistuja varaa aikaa 20-30 minuuttia 
päivässä hiljentymiseen oman aikataulun-
sa mukaan. Arkiretriitti on lyhyt, joten se 
sopii erityisesti heille, joille retriitit tai ar-
kiretriittitoiminta on entuudestaan tuttua. 
Osallistujille toimitetaan materiaalipaket-
ti, jonka avulla arkiretriitti toteutetaan.  

Ilmoittautumiset 28.5. mennessä riikka.
klaavu-pihlajamaa@evl.fi tai liity  Face-
book-ryhmään ”Haminan ja Kotkan arki-
retriitti” saadaksesi materiaalipaketin. Toi-
minta järjestetään yhteistyössä Haminan 
seurakunnan kanssa.

teksti: Emilia Pulkki Arkiretriitissä opetellaan hiljentymään oman arjen keskellä oman 
aikataulun mukaan. Kuva: Roine Piirainen. 

Teksti: Heidi Nevalainen



Työtä videokameran taka-
na

”Jännitys alkaa viimeistään lauan-
taina. Ehdin päivän aikana keksiä 
monta mokaa, joita sunnuntai-
sessa jumalanpalveluksessa voi 
käydä. Enkä minä edes ole se, joka 
kirjoittaa saarnan, soittaa virret 
tai valitsee oikeanväriset tek-
stiilit. Minun vuoroni on videoida 
tilaisuus.

Videokameran käyttäjän vastuulla 
on, että seurakuntalaiset pääsevät 
poikkeusaikanakin osallistumaan 
jumalanpalvelukseen.  Jos epäon-
nistun, se on jotakuinkin sama 
kuin normaaliaikana se, että sun-
tio ei saisi kirkon ovia auki.

Työ seurakunnan viestinnässä 
on nyt hyvin erilaista kuin kym-
menen viikkoa sitten. Silloin tein 
haastatteluja seurakunnan lehtiin, 
otin kuvia toiminnastamme 
someen, päivitin nettisivujamme 
ja kirjoitin mediatiedotteita.

Nyt olen pakannut työvälineeni ja 
siirtynyt etätöihin omaan olo-
huoneeseeni. Ensimmäiset viikot 
kaksi kissaani istui vieressäni 
kuin ihmetellen, eikö tuo tosiaan 
hoksaa häipyä. Nyt ne on kai jo 
tottuneet, eikä ruokaakaan ker-
jätä ihan joka kerta, kun nousen 
tuolilta.

Etätöiden alkaessa otin toimistol-
ta mukaan videokameran. En ollut 
käyttänyt sitä koskaan ennen, 
mutta ajattelin, että nyt pitää ehkä 
opetella. Tänään se onkin yksi 
tärkeimmistä työvälineistäni. Sen 
avulla saamme teidät mukaan 
jumalanpalveluksiin, konserttei-

hin, iltahartauksiin, Raamattu-lu-
ennoille, rukousiltoihin ja moneen 
muuhun. Onneksi moni työntekijä 
kuvaa myös itse kännykällä, sillä 
kamera ei millään ehdi mukaan 
kaikkeen, mitä tällä hetkellä 
teemme.

Laskeskelin, että tähän mennessä 
seurakunnan viestintä on vide-
oinut yli 30 erilaista tilaisuutta. 
Ehkä on ollut myös 30 juttua, 
joita olisi voinut tehdä paremmin, 
mutta toisaalta olemme oppineet 
vähintään 30 uutta asiaakin. 
Oppeja emme heitä hukkaan. 
Videoituja tilaisuuksia on taatusti 
luvassa vielä senkin jälkeen, kun 
saamme taas tavata.”

Tiedottaja Heidi Nevalaisen tärkein työka-
veri on viime viikkoina ollut videokamera. 
Sen avulla seurakuntalaiset pääsevät mu-
kaan toimintaan. Kuva: Tero Hietanen

Kanttori oppi editoimaan 
videoita

Kesken hektisten pääsiäisvalmis-
teluiden Marjo Kaijansinkon 
työnkuva laajeni. Pyhtään seura-
kunnan kanttorin pitikin alkaa 
opetella videokuvausta ja videoi-
den jälkikäsittelyä, ottaa haltuun 
uutta tekniikkaa.

– Oppiminen on pääsääntöisesti 
tapahtunut ”kantapääyliopiston” 
kautta. Eli paljon on opittu!

Enää kaikki kanttorin työtehtävät 
eivät edes liity suoranaisesti mu-
siikkiin.

– Parhaillaan suunnittelemme 
esittelysarjaa meidän upeasta 
keskiaikaisesta kivikirkostamme. 
Kesällä ei järjestetä Tiekirkkoa eli 
paikan päälle ei nyt pääse tutustu-
maan.

Kaijansinkko on ottanut muutok-
set vastaan positiivisesti. Uusista 
työtehtävistä on oppinut pitä-
määnkin.

– Videoiden editointi on tuntunut 
erittäin mielekkäältä ja hauskalta-
kin työltä.

– Pakon edessä on opittu toimi-
maan digiympäristössä, mikä on 
todella positiivista. Verkon kautta 
tavoittaa paljon enemmän ihmi-
siä, mikä lisää oman työn motivaa-
tiota.

Poikkeusaikana Kaijansinkko on 
työskennellyt paljon kotona. Kotoa 
käsin pystyy tekemään lähes kai-
ken: työkokoukset, suunnittelut ja 
jopa harjoittelun, kun käyttöön sai 
yhdet kappeliurut. Pieniä haastei-
takin on tosin ollut.

– Kotona on kaksi kouluikäistä ja 

yksi eskarilainen, joiden koulun-
käyntiä on täytynyt siinä sivussa 
valvoa. Työnteko kotona ei ole ollut 
aivan mutkatonta. Mutta ihminen 
mukautuu näköjään aika nopeasti.

Normaalista arjesta kanttorikin 
kaipaa ihmisten kohtaamista kas-
vokkain. Korona-aikana hän on 
tuntenut myös huolta, esimerkiksi 
perheistä, joissa on tähänkin asti 
kamppailtu erilaisten ongelmien 
kanssa.

– Avuntarve tulee näkymään seu-
rakunnan työssä, ehkä viiveellä.
Toisaalta on myös jotain, mikä ei 
tässä poikkeavassa ajassakaan ole 
muuttunut.

– Kirkon sanoma ei muutu. Lähim-
mäisen rakkaus ja toisista välittä-
minen nousevat arvoonsa.

Pakon edessä on opittu toimimaan digiympäristössä, mikä on todella positiivista.

Marjo Kaijansinkko 

Kotka-Kymin seurakunnan työntekijät esittelevät työarkeaan lähiviikkoina seurakunnan Facebook-sivuilla osoitteessa 

www.facebook.com/kotkakymi

Valokuvaus - tie hiljaisuuteen -ryhmä alkaa verkossa
Tyyneys ja hiljaisuus niin ihmisen mielessä kuin elinympäristössä ovat katoa-
massa samalla kiihtyvällä nopeudella kuin eliölajit maapallolta. Merkitsevät 
muutokset ja tärkeät oivallukset syntyvät kuitenkin usein hiljaisuudessa. Ne vi-
riävät pienissä havainnoissa ja havahtumisissa, tunteiden, ajattelun ja toimin-
nan arkisissa muutoksissa. 

Tie hiljaisuuteen ryhmässä pääset katsomisen ja valokuvaamisen avulla hiljai-
suuden kiehtoville poluille. Käytännöllisten harjoitusten kautta pääsemme me-
ditatiiviseen valokuvaukseen.

Ryhmä alkaa tiistaina 16.6. klo 14, ja se kokoontuu verkon välityksellä.  Kokoontu-
miset ovat 16.6., 25.6. ja 30.6. klo 14-16. 
Ennen jokaista kokoontumista ilmoittautuneet saavat sähköpostiinsa kuvaus-
tehtävän, jonka kanssa työskentelevät itsenäisesti. Kuvia ja niiden herättämiä 
ajatuksia jaetaan ryhmässä, joka kokoontuu Teams-ohjelman välityksellä. Osallis-
tumiseen ei tarvita erityisiä kuvaustaitoja, kameraksi riittää puhelimen kamera. 

Ilmoittautuminen ennakkoon 7.6. menn. osoitteessa www.kotka-kyminseura-
kunta.fi

Kanttori Marjo Kaijansinkko odottaa 
jo kesää ja sitä, että pääsisi tapaamaan 
seurakuntalaisia kasvotusten. Kuva: Marjo 
Kaijansinkko



”Tylsää, ei oo mitään tekemistä!” Onko tätä 
kuultu teidänkin perheessä? Ei hätää! Pyysim-
me Kotka-Kymin seurakunnan lastenohjaajilta 
vinkkejä, mitä kivaa lasten kanssa voisi kesällä 
keksiä.

Kotona ja sisätiloissa
• Järjestetään lettukestit tai leivotaan yhdes-

sä koko perheen kanssa.
• Opetellaan kotitöitä yhdessä lasten kanssa. 

Tässä toki on huomioitava lapsen ikä.
• Luetaan yhdessä satukirjoja.

Omalla pihalla
• Levitetään pihalle jätesäkki ja puetaan 

päälle uikkarit. Otetaan sormivärejä ja maa-
lataan itsemme päästä varpaisiin. Kun ollaan 
valmiita, joku voi napata vielä valokuvan 
muistoksi. Ja lopuksi sitten suihkuun!

• Täytetään vesi-ilmapalloja ja ollaan niillä 
vesisotaa. Kesän lämmössä voi mennä ulos 
kaatosateellakin ja kastua oikein kunnolla!

• Tehdään eväsretki tai telttaretki omalle 
pihalle tai parvekkeelle. Voidaan jäädä jopa 
yöksikin! 

• Pihalla voi järjestää myös discon tai oman 
perheen olympialaiset. Lajeina voi olla vaik-
kapa juoksua, pituushyppyä, kiventyöntöä… 
keksikää lajeja yhdessä lisää! Vai järjestäisit-
tekö sittenkin perheen omat talkoot, esimer-
kiksi puupinon kasaamiseen tai maalaus-
hommiin?

Lähiluonnossa
• Tehdään juhannussaunaan tuoksupusse-

ja: kerää koivunlehtiä harvaan kangaspussiin 
tai suodatinpussiin. Laita pussi löylyveteen 
noin 15 minuutiksi ja saat saunaan koivun 
tuoksun. Voit kuivattaa pusseja myös talven 
varalle.

• Järjestetään onkikisat oman perheen kes-
ken.

• Lähimetsään voi tehdä pallogolf-radan. 
Merkitse joitakin puita esimerkiksi nauhal-
la. Sopikaa, mistä aloitetaan ja heittäkää 
vuorotellen pallolla, tavoitteena osua radan 
ensimmäiseen merkittyyn puuhun. Las-
ketaan, kuinka monella heitolla osut puu-
hun. Sitten jatketaan kohti seuraavaa puuta. 

Kesätekemisvinkkejä lapsiperheille

Muualla
• Helilän seurakuntatalon pihalla on ensi 

viikosta (viikko 21) alkaen ohjeita, joilla voi-
daan käydä Raamatun luomiskertomus läpi 
leikkien ja liikkuen. Rata sopii eri-ikäisille lap-
sille.

• Santalahden luontopolku on kesäkuun lop-
puun asti myös Kirjainpolku. Sen varrella ole-
vat merkinnät ovat Kotka-Kymin seurakunnan 
lastenohjaajien toteuttamia.

Ideointia yhdessä
• Suunnitella voi myös yhdessä. Kirjoitetaan 

tai piirretään lapuille, mitä kaikkea tekemistä 
voisi olla: saunomista, soutamista, kävelyret-
keä, kukkien poimimista, auringon ottamista, 
mattojen pesua tai polkupyörän huoltamista 
tai mitä vain. Jaetaan sitten laput osallistujille, 
ja jokainen valitsee omista lapuistaan yhden 
tärkeimmän. Laput voi jakaa vielä uudelleen 
ja tehdä useammankin valintakierroksen. Lo-
puksi katsotaan valitut tekemiset yhdessä ja 
päätetään, mitä toteutetaan.

Somessa
• Seuraa Kotka-Kymin seurakunnan lapsi- ja 

perhetyön somekanavia Facebookissa, YouTu-
bessa tai Instagramissa. Siellä jaetaan paljon 
kivoja askarteluvinkkejä, muskareita, tanssivi-
deoita ja muita vinkkejä yhteiseen tekemiseen.

Telttaillaan pihalla tai järjestetään lettukestit. Kivaa kesätekemistä voi keksiä kotonakin tai lähimetsässä. 
Kuva: Heidi Nevalainen.

Sinua kannetaan

Yksi varhaisimmista lapsuuden muistoistani liittyy 
mummolaan, isäni kotiin. Mummolassa oli vanha 
hirsinen pihasauna. Talvella isä kantoi minut pyyh-
keeseen käärittynä saunasta tupaan. Muistiini on syö-
pynyt kuva, kuinka lämmin höyry nousee pimeässä il-
lassa, kun isä kantaa minua. Isän sylissä oli turvallista 
olla.

Kantaminen kuvaa hyvin kristillisen uskon ydintä. 
Jumala on taivaallinen Isä, joka kantaa meitä ihmisiä 
samalla tavalla kuin äiti tai isä lastaan. Raamatussa on 
tästä lupaus: ”Sinun turvasi on ikiaikojen Jumala, si-
nua kantavat ikuiset käsivarret.” (5. Moos. 33:27a.).

Aina emme tunne Jumalan läsnäoloa. Joskus kyselem-
me, missä Jumala oikein on. Toisinaan on vaikea ym-
märtää Jumalaa ja hänen tahtoaan. Vielä vaikeampaa 
on suostua siihen. Varsinkin elämän kriiseissä, sairau-
den ja kuoleman keskellä uskomme joutuu koetukselle. 

Viime kuukaudet olemme eläneet poikkeusaikaa. Nä-
kymätön virus on aiheuttanut maailmanlaajuisen krii-
sin. Käsitys oman elämän hallinnasta on rikkoutunut. 
Totuttu elämän arki on muuttunut eristäytymisen ja 
välttelyn rutiiniksi. Pahinta on epävarmuus, jonka kes-
toa kukaan ei tiedä.

Koronavirusepidemia on muuttanut myös seurakun-
tien elämää. Kirkon perustehtävä on kaikissa oloissa 
julistaa Jumalan sanaa, jakaa sakramentteja ja toimia 
kristillisen sanoman levittämiseksi ja lähimmäisen-
rakkauden toteuttamiseksi. Erityisen tärkeää tämä on 
poikkeusoloissa. Sillä on merkitystä ihmisten henki-
sen jaksamisen ja hyvinvoinnin kannalta. 

Saan viikoittain raportit hiippakunnan seurakunnista. 
Niistä on välittynyt kuva siitä, että alun hämmennyk-
sen ja kaaoksen jälkeen löytyi uusi tapa hoitaa kirkon 
tehtävää. Jumalanpalvelukset välitetään verkossa, 
diakonian apu on löytänyt uudet kanavat, lapsi- ja 
nuorisotyö on hyödyntänyt digiosaamistaan, perhe-
neuvonta on tarjonnut apua äkillisiin parisuhdeongel-
miin, sairaalasielunhoito ja kirkon keskusteluapu on 
auttanut hädän keskellä. 

Huolenani on ollut, miten apua tarvitsevat löytävät 
tarvitsemansa tuen ja miten taataan, ettei kukaan jää 
yksin. Seurakunnista on pidetty yhteyttä erityisesti ris-
kiryhmiin kuuluviin tai osallistuttu muiden toimijoi-
den kanssa yhteistyössä soittorinkeihin.

Seurakunta elää ennen kaikkea jäsenissään. Erityisen 
ilahduttavaa on ollut yhteisvastuun ja vapaaehtoisen 
vastuunkantamisen kasvu ja lähimmäisenrakkauden 
aalto, jonka poikkeusolot ovat saaneet aikaan. Toivot-
tavasti se jää koronakriisin pysyväksi vaikutukseksi. 
Silloin toteutuu Raamatun kehotus: ”Kantakaa tois-
tenne taakkoja, niin te toteutatte Kristuksen lain.” (Gal. 
6:2).

Kesän alkaessa rajoituksia puretaan hallitusti ja asteit-
tain. Seurakunnissa se merkitsee osin palaamista nor-
maaliin elämään, joskin rajoitetusti ja turvallisuutta 
korostaen. Monia hyväksi havaittuja käytäntöjä toivot-
tavasti jää pysyväksi, kuten esimerkiksi jumalanpalve-
lusten välittäminen etäyhteyksin. 

Koronavirus ei kesän tullen katoa maastamme eikä 
pandemia lakkaa maailmasta. Joudumme elämään 
sen kanssa vielä pitkään. Epävarmuuden, huolten ja 
pelkojen keskellä jaksamisessa toivo on keskeistä. Sik-
si kuva kantamisesta on tullut minulle yhä tärkeäm-
mäksi. 

Vastoinkäymisissä meistä tuntuu, että Jumala on 
kaukana. Onneksi olennaista ei ole meidän uskomme 
määrä, vaan uskomme kohde: ”Sinun turvasi on ikiai-
kojen Jumala.”

Joskus ei yksinkertaisesti jaksa edes ajatella tai muis-
taa Luojaa. Aivan erityisesti silloin on voimassa lu-
paus: ”sinua kantavat ikuiset käsivarret”. 

Seppo Häkkinen
Mikkelin hiippakunnan piispa



Ruoka-apua on yhä saatavilla

Ruuanjaot ovat jatkuneet Kotka-Kymin seu-
rakunnassa normaalisti poikkeusajasta huo-
limatta. Diakoniatyöntekijät jakavat edelleen 
vähävaraisille ruokakasseja Karhulassa ja Kar-
huvuoressa.

– Kävijöiden määrät ovat nyt melkein tuplaan-
tuneet molemmissa paikoissa, kertoo diakonia-
työn työalavastaava Elina Virmakoski.

Virmakoski uskoo, että ainakin osa kävijämää-
rän kasvusta selittyy poikkeustilanteella. Pelko 
ja epävarmuus tulevasta saa ihmiset hakemaan 
apua.

Lahjoituksilla lisää ruokaa

Ruokakasseissa on viime aikoina saattanut olla 
normaalin EU-ruuan lisäksi muutakin. Diako-
niatyö on nimittäin saanut ruoka- ja rahalahjoi-
tuksia, joita on käytetty vähävaraisten auttami-
seen.

– Lisäksi olemme saaneet jaettavaksi ylijää-
mä-kouluruokia, Virmakoski kertoo.

Normaalien ruokajakeluiden lisäksi diakonian 
työntekijät ovat vieneet ruokia myös vähäva-
raisten asiakkaiden koteihin.

– Näin tehdään, jos on riskiryhmään kuuluva 
vähävarainen henkilö, joka ei voi itse tulla ruo-
kajakeluun.

Ruuanjaot parillisilla viikoilla

Ruuanjaot järjestetään parillisilla viikoilla, 
maanantaisin Karhulassa ja torstaisin Karhu-
vuoressa. Karhulassa ruokakassin voi hakea 
seuraavan kerran 25.5. klo 9-10 diakoniatyön 
toimistolta, osoitteesta Karhulantie 33. Karhu-
vuoressa ruokaa jaetaan 28.5. klo 9-10 Haltijan-
tie 1:n kerhohuoneella.

Jos tarvitset muunlaista apua, voit olla yhtey-
dessä diakonian ajanvarausnumeroon 044 752 
9525 arkisin klo 11-12.

Mitä EU-ruokakassissa on?
• puurohiutaleita ja mysliä
• maitojauhetta
• hapankorppuja
• makaronia ja muusijauhetta
• hernekeittoa ja lihasäilykettä

Rippikoulut järjestetään Pyhtään seurakunnas-
sa piispojen ja kirkkohallituksen ohjeistusten 
mukaisesti osissa kesän ja syksyn aikana. Rip-
pikouluryhmät kokoontuvat kesän aikana Sil-
takylän ja Kirkonkylän seurakuntatalolla kolme 
kertaa sekä syyslomalla (viikolla 43) lyhyen leiri-
jakson ajan Nuorisokeskus Anjalassa. 

Syysloman leirijakso jakautuu ryhmien kesken 
siten, että 1. ryhmän leiri alkaa maanantaina 
19.10. ja loppuu keskiviikkona 21.10. 2. ryhmän 
leirijakso alkaa keskiviikkona 21.10. ja loppuu 
perjantaina 23.10.2020. Leiripaikka on Nuoriso-
keskus Anjala.
 
Leirijaksoille järjestetään bussikuljetukset Sil-
takylän seurakuntatalolta klo 9.00 ja takaisin 
tulemme noin 14.30. Vastaavasti toisen ryhmän 
bussi starttaa klo 16.00 Siltakylän seurakunta-
talolta ja tulemme takaisin perjantaina noin klo 
14.30. 
 
Kesän aikana kokoonnumme rippikoulupäiviin 
ryhmittäin Siltakylän ja Kirkonkylän seurakun-
tataloilla. Kokoontumisissa tarjotaan aamupa-
laa ja lounas. Aamupala on tarjolla klo 8.30 al-
kaen. Työskentely alkaa klo 9.00 ja mukana on 
kaikki leiriohjaajat ja isosia. Päivät rakentuvat 
eri teemojen varaan, työskentelemme ryhmis-
sä ja välissä pidetään hauskaa isosten johdolla. 
Mukaan tarvitsee muistiinpanovälineet. 
Ryhmä 1 kokoontuu ke 3.6. Siltakylän seura-

kuntatalolla klo 9.00-15.00 ja ke 17.6. klo 9.00 – 
15.00 Kirkonkylän seurakuntatalolla sekä ti 11.8. 
klo 9.-12.00 Pyhtään kirkossa. 

Ryhmä 2 kokoontuu ke 10.6. klo 9.00-15.00 
Siltakylän seurakuntatalolla, ke 24.6. klo 9.00-
15.00 Kirkonkylän seurakuntatalolla ja ti 11.8. 
klo 12.-16.00 Pyhtään kirkossa. 

Konfirmaatiot pidetään sunnuntaina 25.10. 1. 
ryhmälle klo 10.00 ja 2. ryhmälle klo 13.00

Pienryhmärippikoululaiset osallistuvat päivä-
rippikoulun osioihin Siltakylän ja Kirkonkylän 
seurakuntatalolla ja Pyhtään kirkossa. Pien-
ryhmäläiset konfirmoidaan samana päivänä 
ja samassa tilaisuudessa kuin leiririppikoulut. 
Konfirmaatioista tiedotetaan perheille vielä 
tarkemmin. 

Leirijaksosta Anjalassa laitamme vielä tarkem-
paa ohjeistusta syksymmällä. Seuraamme vi-
ranomaisten ohjeistuksia leirien toteutumisen 
suhteen ja huomioimme tilaisuuksissa turvalli-
suusohjeistukset. Mikäli kokoontumisrajoituk-
siin tulee kesän tai syksyn aikana muutoksia tai 
niitä joudutaan kiristämään, otamme vanhem-
piin välittömästi yhteyttä. Kysymyksissä olkaa 
yhteydessä nuoriso-ohjaaja Minna Vuokilaan, 
044 743 1925, minna.vuokila@evl.fi.

teksti: Tanja Roiha

Kotka-Kymin seurakunnan tulevan kesän rip-
pikoululeirit on päätetty siirtää järjestettäväk-
si syksyllä, syys- ja joululomien aikaan. Päätös 
koskee kesän kaikkia leirijaksoja, ja syy siirtoon 
on koronavirustilanne. 

Ratkaisu rippikoulujen ja konfirmaation siirtä-
miselle tehtiin ennen kaikkea turvallisuussyis-
tä. Siirrosta huolimatta jokainen nuori pääsee 
Kotkassa halutessaan rippileirille. Rippikou-
lulaisilla on mahdollisuus osallistua rippikou-
luun leireillä loma-aikoina tai iltarippikouluna 
syys-marraskuussa.

Rippikoulujen ilmoittautuminen Kotka-Ky-
min seurakunnassa on avattu uudelleen, ja se 
päättyy su 24.5. klo 22. Ilmoittautuminen ava-
taan uudelleen, jotta kaikilla olisi tasapuolinen 
mahdollisuus ilmoittautua toivomalleen rippi-
koulujaksolle tässä uudessa tilanteessa. Rippi-
kouluun ilmoittaudutaan sähköisen lomakkeen 
kautta seurakunnan kotisivuilla, osoitteessa 
www.kotka-kyminseurakunta.fi. Rippikoululai-
sille on lähetetty tarkemmat ohjeet ilmoittau-
tumisesta huhtikuun lopussa.

Kotkassa rippikoulut siirtyvät syyskaudelle

Pyhtään rippikoulut osissa kesällä ja syksyllä

Rippikoulujen uudelleenjärjestely toteutetaan 
Kotka-Kymin seurakunnassa koronaepide-
miaan liittyvien ohjeistusten, valtakunnallisen 
rippikoulusuunnitelman ja hiippakuntamme 
piispan ohjeiden mukaan. Tilannetta seurataan 
jatkuvasti ja tarkastellaan uudelleen kesän jäl-
keen, jolloin tehdään tarvittaessa tarkennuksia 
ja muutoksia.

  teksti: Emilia Pulkki



JUMALANPALVELUKSET
• su 17.5. klo 9 Kaatuneiden 
muistopäivän seppeleenlas-
ku Haaviston hautausmaalla 
ja sen jälkeen kirkkomaalla. 
Sanajumalanpalvelus strii-
mattuna klo 10 kirkosta
• su 24.5. ja 31.5. klo 10 sana- 
jumalanpalvelus striimattu-
na kirkosta

• su 7.6. klo 10 messu kirkos-
sa. Kokoonnumme yhteen eh-
toollispöytään varovaisuutta 
noudattaen
• su 14.6. klo 10 messu kirkossa 
• 20.6. klo 18 Juhannusillan 
hartaus Haaviston kyläkir-
kossa
• su 21.6. klo 10 sanajumalan-
palvelus kirkossa
• su 28.6. klo 10 messu kirkossa 
• su 5.7. klo 10 messu kirkossa
• su 12.7. klo 10 messu kirkossa
• su 19.7. klo 10 sanajumalan-
palvelus kirkossa
• To 23.7. klo 12 Kesämessu 
Abramin talossa Kaunissaa-

ressa (Suurenkyläntie 25 )
• su 26.7. klo 10 messu kirkossa 
• su 2.8. klo 10 messu kirkossa
• su 9.8. klo 10 messu kirkossa
• su 16.8. klo 10 sanajumalan-
palvelus kirkossa

Jumalanpalvelukset kirkoissa 
valtiovallan rajoitukset  huo-
mioon ottaen. Kirkkoon mah-
tuu mukaan n. 45-50 henkeä 
kerrallaan/messu.

Kesäillan hartaudet Korkea-
harjun kappelissa
ke 10.6. klo 18
ke 8.7. klo 18
ke 5.8. klo 18
•••

DIAKONIA
Pyhtään seurakunta ja Pyh-
tään kunta järjestävät yh-
teistyössä kesäkuun aikana 
ruokajakoa kaksi kertaa vii-
kossa. Ruoka on laktoosi-
tonta maittavaa kotiruokaa. 
Ruokaa varataan 50 hengelle 
ja se pakataan valmiiksi an-
nosrasioihin kotiinvietäväksi. 
Lisätietoja ruokajaosta voi ky-
syä Anne Koskinen p. 044 743 
1105 tai Minna Vuokila p. 044 
743 1925
• Tiistaisin 2.6., 9.6., 16.6. ja 
23.6.  klo 12-13 Siltakylän seu-
rakuntatalo
• Torstaisin 4.6., 11.6., 18.6. ja 
25.6.  klo 12-13 Kirkonkylän 
seurakuntatalo
•••

LAPSET JA PERHEET
Lastenohjaajien askartelu-
kuoria on haettavissa keski-
viikkoisin Siltakylän seurakun-
tatalolta klo 12-15, toukokuun 
loppuun asti. 

Lisätietoja voi kysyä vastaa-
valta lastenohjaajalta Laura 
Honkala p. 044 743 3419 tai 
laura.honkala@evl.fi, touko-
kuun loppuun asti.

Päiväkerhoon ilmoittautumi-
nen syksy 2020 
(kerhot alkavat viikolla 36):
Päiväkerhoon ovat tervetul-
leita kolme vuotta täyttävät 
lapset. Uudet kerholaiset voi-
vat ilmoittautua toukokuus-
sa keskiviikkoisin klo 12-15. 
Ilmoittautuminen tapahtuu 
puhelimitse Laura Honkala p. 
044 743 3419. Tervetuloa uu-
det päiväkerholaiset! 
•••

RIPPIKOULUTYÖ
Riparipäivät kesällä, 
Keskiviikko 3.6.
1. ryhmä ja pienryhmä rippi-
koululaiset.
Keskiviikko 10.6.
2. ryhmä klo 9–15 Siltakylän 
seurakuntatalo.

Keskiviikko 17.6.
1. ryhmä ja pienryhmä rippi-
koululaiset
Keskiviikko 24.6.
2. ryhmä klo 9-15 Kirkonkylän 
seurakuntatalo.
Tiistai 11.8.
klo 9-12 1. ryhmä ja pienryh-
mä ja klo 12.30–16 2. ryhmä 
paikka Pyhtään kirkko.
•••
VARHAISNUORISOTYÖ
Iltapäivävarkkarit tiistaisin 
2.6., 9.6., 16.6., 23.6  klo 14-
16  Siltakylän seurakuntata-
lo. Torstaisin  4.6., 11.6., 18.6. 
ja  25.6 klo 14-16 Kirkonkylän 
seurakuntatalo.
•••

Katso kaikki viikkotoiminta 
www.pyhtaanseurakunta.fi

•••

Tapahtumat Pyhtäällä

www.pyhtaanseurakunta.fi   puh. 044 743 1040              

www.kotka-kyminseurakunta.fi   puh. 040 196 7505

Kotka-Kymin seurakunta pyr-
kii ehkäisemään koronavi-
ruksen leviämistä perumalla 
tapahtumat ja kokoontumiset 
30.6.2020 asti. Kesän toimin-
taa on myös supistettu. Ju-
malanpalvelukset alkavat 7.6. 
alkaen. 

Katso kaikki toiminta ja ajan-
tasaiset tiedot osoitteessa 
www.kotka-kyminseurakun-
ta.fi

JUMALANPALVELUKSET   
• Su 7.6. alkaen Messut Kot-
ka-Kymin seurakunnan kir-
koissa valtiovallan rajoitukset  
huomioon ottaen. Kirkkoon 
mahtuu mukaan n. 45-50 
henkeä kerrallaan/messu. 
Tarkemmin messuista, esim. 
niiden kellonajoista, ilmoite-
taan myöhemmin. Katso tiedot 
www.kotka-kyminseurakun-
ta.fi tai kirkolliset ilmoitukset 
Ankkurista. 
Jumalanpalvelukset lähe-
tetään lisäksi sunnuntaisin 
osoitteessa www.facebook.
com/Kotka-Kymi
•••

MUSIIKKI
• La 30.5. klo 18 Suvivirsi-tem-
paus - Tule virittämään ke-
vätmieltä ja kesänodotus-
ta! Tule mukaan laulamaan 
kanssamme Suvivirttä omalla 
parvekkeella, pihalla, luon-
nossa tai kotonasi la 30.5. klo 
18. Tempauksen tavoitteena 
on hyvänmielen tapahtuma, 
jossa kajautetaan Suvivirsi 
kauniina keväisenä päivä-
nä. Oman videosi tai kuva-
si osallistumisesta mukaan 
tempaukseen voit jakaa sosi-
aalisessa mediassa #kotkaky-
minseurakunta tai #suvivirsi.  
•••

SANA JA RUKOUS 
• Arkisin ma-pe klo 20 Ilta-
hartaus verkossa katsottavis-
sa Facebookissa osoitteessa 
www.facebook.com/Kotka-
Kymi toukokuun loppuun asti.

• To 28.5. klo 18 Sisälle sanaan 
vartissa -Raamatunopetus-
video Kotka-Kymin seura-
kunnan Facebook-sivulla 
osoitteessa www.facebook.
com/kotkakymi.  Opetuksen 
aiheena on ”Kenen kanssa 
eristyksissä? - Seuraa Raama-
tun henkilöistä”.  Opetuksen 
pitää pastori Tero Hietanen ja 
seuranaan hänellä on Samuel. 
•••

DIAKONIA
Seurakunnan diakonia ja 
auttamistyö poikkeusaikana:
• Diakoniatyön ajanvarausnu-

mero on 044 752 9525, avoin-
na arkisin 11-12
• Seurakunnan ruuanjako: 
parillisten viikkojen maanan-
tait klo 9-10 Karhulantie 33, 
diakoniatyön toimisto. 
parillisten viikkojen torstait 
klo 9-10 Haltijantie 1, kerho-
huone.
•••
AIKUISTYÖ
• Ti 16.6. klo 14 alkaa Valo-
kuvaus - tie hiljaisuuteen 
-ryhmä verkossa. Ryhmä 
kokoontuu verkon välityksel-
lä. Kokoontumiset ovat 16.6., 
25.6. ja 30.6. klo 14-16. En-
nen jokaista  kokoontumista 
ilmoittautuneet saavat säh-
köpostiinsa kuvaustehtävän, 
jonka kanssa työskentelevät  
itsenäisesti. Kuvia ja niiden 
herättämiä ajatuksia jaetaan 
ryhmässä, joka kokoontuu 
Teams-ohjelman välityksellä. 
Osallistumiseen ei tarvita eri-
tyisiä kuvaustaitoja, kamerak-
si riittää puhelimen kamera.
Ilmoittautuminen ennakkoon 
7.6. menn. seurakunnan net-
tisivujen kautta.

Hiljaisuuden retriitit:
Hiljaisuuden retriitti 21.-24.8. 
Höyterin leirikeskuksessa.

Ma-aamuun kestävä perin-
teinen retriitti. Hinta täysihoi-
dolla 55 €. Ilmoittautumiset 
sähköisesti www.kotka-ky-
minseurakunta.fi tai Päivi 
Ihatsu, p. 040 196 7505, paivi.
ihatsu@evl.fi

Retriittipäivä 17.10. Höyterin 
leirikeskuksessa. Retriittipäivä 
klo 9-20 ensisijaisesti hoito-
työn parissa työskenteleville.  
Päivän hinta 20 €. Ilmoittau-
tumiset sairaalapastori Han-
na Hietaselle, p. 040 196 7520,      
hanna.hietanen@evl.fi 

Adventtiretriitti 27.-29.11. Ris-
tiniemen leirikeskuksessa. 
Hiljaisuuden retriitti ennen 
joulun kiireitä. Hinta täysihoi-
dolla 50 €. Ilmoittautumiset 
sähköisesti www.kotka-ky-
minseurakunta.fi tai Päivi 
Ihatsu, p. 040 196 7505, paivi.
ihatsu@evl.fi
•••

NUORET
• Kasvatustyö panostaa ver-
kossa tehtävään työhön eri-
tyisesti tänä poikkeuksellise-
na aikana. 
Näet kasvatustyön viikko-
toiminnan nettisivuiltam-
me: www.kotka-kyminseu-
rakunta.fi -->tule mukaan 
–>nuorille. Kasvatustyön so-
me-kanavat: Instagram: kot-
kakyminnuoret, Snapchat: 
kotkakyminuoret, Discord: 
https://discord.gg/pT2kBXn
•••

LAPSET JA PERHEET
Varhaiskasvatus toimii tällä 
hetkellä sosiaalisessa me-
diassa. Löydät meidät Face-
bookista: Kotka-Kymin lapsi 
ja perhetyö, Instagramista: 
kotkakyminvarhaiskasvatus 
ja YouTubesta: KotkaKymin 
varhaiskasvatus. 
•••

MUUT
• Hartauspolut Kotkan ja Ky-
min kirkkopuistoissa touko-
kuun loppuun asti. Hartaus-
polkujen teemat vaihtuvat 
viikoittain. Hartauspolku ja 
sen ohjeet löytyvät Kotkan 
kirkolta ilmoitustaululta ja 
Kymin kirkolta kirkon vieressä 
olevan punaisen rakennuksen 
ovesta. Hiljenny hetkeksi har-
tauspolulla!

• Kotkan ja Kymin kirkot 
avoinna touko-, kesä-, heinä- 
ja elokuun ajan su-pe klo 18-
19 hiljentymistä, rukousta ja     
sielunhoitoa varten. 

Kirkon keskusteluapu:
www.kirkonkeskusteluapua.fi
Palveleva Puhelin klo 18-24 
päivystää numerossa 0400-
221180
•••

Tapahtumat Kotkassa


